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Punkt 1: Frivilligbevis

18.00.00-G01-4-19

Resume
På Folkeoplysningsudvalgets møde den 5. september 2019 blev det aftalt, at By- og Kulturforvaltningen skulle
udarbejde en skabelon til et Frivilligbevis på baggrund af en henvendelse til Rådmand Jane Jegind fra Allan
Hejnfeldt.

Der er udarbejdet en skabelon, som kan anvendes af foreningslivet og ungdomsklubber. Skabelonen er udarbejdet i
en dansk, engelsk og dansk/engelsk version.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget beslutter at skabelonen kan stilles til rådighed
for foreningslivet og ungdomsklubberne i Odense på Fritidsportalen og offentliggøres.

Beslutning
Tiltrådt.

Bemærkning: Aldersgrænsen ændres til 14-30 år.

Sagsfremstilling
Samvirkende Idrætsklubber i Odense (SIKO), Børne- og Ungdomssamrådet og Aftenskolernes Samråd i Odense har
været inddraget i arbejdet med skabelonen.

Allan Hejnfelt er også blevet involveret. Han ønsker, at der udarbejdes følgende retningslinjer for benyttelse af
Frivillighedsbeviset:

beviset kun kan anvendes af folkeoplysende foreninger og kommunale institutioner hjemmehørende i Odense
beviset er aldersbetinget f.eks. at den frivillige skal være 14- 25 år for at få udstedt et bevis
det frivillige arbejde skal være udført i en given periode for at kunne udstedes

SIKO er enig i, at Frivillighedsbeviset kun skal anvendes af folkeoplysende foreninger og kommunale institutioner i
Odense.

By- og Kulturforvaltningen har ikke ressourcer til at håndhæve restriktioner, men de foreslåede retningslinjer kan
nævnes ved anvendelse af beviset på Fritidsportalen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Frivilligbevis DK

Frivilligbevis ENG

Frivilligbevis



Punkt 2: Nedsættelse af arbejdsgruppe vedrørerende anlægsprioritering -
budget 2021

18.14.00-A26-1-16

Resume
Folkeoplysningsudvalget nedsætter hvert år en arbejdsgruppe, der skal komme med indstilling til den vejledende
prioriteringsliste for anlægsønsker inden for folkeoplysningsområdet.

Arbejdsgruppen skal udarbejde indstilling til Folkeoplysningsudvalget om, hvilke anlægsprojekter der skal ønskes
fremmet i næste budgetår. Indstillingen vil blive fremsendt til By- og Kulturudvalget i forbindelse med de
kommende budgetforhandlinger.

Arbejdsgruppen har de sidste år været sammensat af én repræsentant fra henholdsvis "Idrætten", "BUS" og "Øvrige
foreninger".

By- og Kulturforvaltningen indkalder til møde i arbejdsgruppen.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af én repræsentant fra
henholdsvis "Idrætten", "BUS" og "Øvrige foreninger".

Beslutning
Valgt blev Henrik Schmidt, for idrætten, Jens-Jørn Ivarsen, BUS og Nicolai Eugen Lucas for øvrige foreninger.

Sagsfremstilling
 Se sagsresumé.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 3: Ansøgning om ekstraordinært 2:1 tilskud til baderum

18.15.05-Ø40-1-20

Resume
Tennis Club Odense (TCO) ansøger om et ekstraordinært tilskud på 133.000 kr. fra 2:1-puljen forud for
ansøgningsfristen, som først er 1. oktober 2020. Ansøgninger, der behandles ved ansøgningsfristen 1. oktober 2020
er til udbetaling i 2021

TCO har i 2020 fået bevilget et 2:1-tilskud på 450.000 kr. til ombygning af deres klubhus. En del af opbygningen
skal sikre, at der fremover kan tilbydes bedre omklædnings- og badefaciliteter til medlemmerne i klubhuset. Dette
vil også give klubben bedre muligheder for at afvikle store turneringer på banerne.

Arbejdet er påbegyndt, og i den forbindelse har det vist sig, at bærende bjælker er rådne og derfor skal skiftes.
Bjælker i gulvet skal også skiftes pga. råd. De ekstra omkostninger beløber sig til 200.000 kr., hvorfor TCO ansøger
om et tilskud på 133.000 kr. TCO har ikke økonomisk mulighed for selv at dække alle meromkostningerne.

Såfremt der ikke kan ydes et ekstraordinært tilskud fra 2:1-puljen vil TCO være nødsaget til at først og fremmest
skal få lavet det vigtigste i forbindelse med nyopdagelserne, og så bruge resten af tilskuddet til det, der i øvrigt kan
afholdes indenfor bevillingen. TCO anmoder i den forbindelse om, at måtte fremsende en ansøgning om samme
projekt, når der er ansøgningsfrist 1. oktober 2020.

Effekt
Et sundere Odense
Gennem et mangfoldigt og attraktivt fritidsliv skabes rammerne for flere borgeres deltagelse i sundheds- og
trivselsfremmende aktiviteter.

Flere funktionsdygtige ældre og handicappede
Til- og ombygningerne, der ydes tilskud til gennem 2:1 puljen, vil optimere rammerne et mangfoldigt og attraktivt
fritidsliv og kan skabe rammerne for, at flere ældre og handicappede borgere er betydningsfulde deltagere i
foreningerne.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om én af følgende
muligheder:

1. Der ydes et ekstraordinært tilskud på 133.000 kr. fra 2:1-puljen forud for den almindelige ansøgningsrunde i
oktober 2020. Eller

2. Tennic Club Odense må søge om tilskud til samme projekt igen, når der er ansøgningsfrist 1. oktober 2020.
Eller

3. Tennis Club Odense kan ikke få yderligere tilskud fra 2:1-puljen til projektet.

Beslutning
Indstillilngspunkt 1 tiltrådt.

Bemærkning: Klubben er havnet i en uventet situation, og sagen behandles som force majeure.

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
Såfremt der ikke sker ændringer ved budgetforhandlingerne for 2021 er der i 2021 afsat 4.000.224 kr. til 2:1-
puljen.



Punkt 4: Retningslinjer rygning på boldbanearealer og andre kommunale
udendørs fritidsanlæg

18.00.00-G01-2-20

Resume
Økonomiudvalget har på møde den 15. januar 2020 besluttet, at der skal udarbejdes retningslinjer for rygning på
boldbanearealerne i Odense.

Retningslinjerne skal udarbejdes i samarbejde med interessenter på området. Udkast til retningslinjer skal via
Folkeoplysningsudvalget og Sundhedsudvalget til Økonomiudvalget.

Sagen behandles i Sundhedsudvalget den 5. maj 2020 og forventes behandlet i Økonomiuvalget den 27. maj 2020.

Folkeoplysningsudvalget skal drøfte sagen og komme med en udtalelse i forhold til de fremsendte retningslinjer.

Effekt
Et sundere Odense
Denne sag vil have en positiv indvirkning på effektmålet om et sundere Odense. Synlig rygning er en medvirkende
årsag til at flere unge begynder at ryge. Således vil røgfrie udendørs boldbanearealer og fritidsarealer forebygge
rygestart. Da rygning er den største enkeltstående livsstilsfaktor, der påvirker borgernes sundhed, vil færre rygere
føre til mere sundhed blandt Odenses borgere.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter og kommer med bemærkninger til
sagen.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget bakker op om de foreslåede retningslinjer og bemærker, at dialog og kampagne er vejen
frem for at minimere rygning.

Sagsfremstilling
Der har været afholdt møde med formanden for Samvirkende Idrætsklubber i Odense (SIKO) og formanden for
DBU, Fyn. Og begge organisationer henstiller til, at der ikke indføres totalt rygeforbud på boldbanearealerne, men
at der henstilles til, at der ikke ryges på boldbanearealerne.

Der er fra organisationernes side et ønske om, at Røgfrit Odense udarbejder kampagnemateriale målrettet de
folkeoplysende foreninger i stil med det materiale, der er udarbejdet til uddannelsesinstitutioner og virksomheder.
Røgfrit Odense har indvilget i dette. Nyt kampagnemateriale vil blive udarbejdet, når sagen har været i
Økonomiudvalget.

Organisationerne ønsker ikke et generelt rygeforbud, da det vil pålægge de frivillige i foreningerne et stort ansvar i
forhold til at sikre, at forbuddet overholdes. Ved at henstille til, at der ikke ryges på boldbanearealerne, er der en
forvetning om, at der over tid vil være en markant nedgang i rygere på boldbanearealerne. Der er undarbejdet
følgende i retningslinjerne:

Der henstilles til, at der ikke ryges på boldbanearealerne i Odense Kommune.
Det udarbejdede kampagnemateriale sendes til alle boldklubber, så der kan hænges plakater op - både
udenfor og indenfor.
Det anbefales, at der ikke er salg af tobak i cafeteriaer eller kiosker, der ligger i forbindelse med
idrætsfaciliteten - gælder både cigaretter og anden tobak (herunder e-cigaretter og snus).
Det anbefales, at rygning uden for klubhuset begrænses og afgrænses, så der ikke ryges lige uden for dørene.
Boldklubberne anbefales at udarbejde en ryge-/topakspolitik. Det er vigtigt, at foreningens bestyrelse og
ledelse er bevidste om, hvorfor de vælger at indføre (nye) rygeregler.

Erfaringer viser, at det gør det nemmere at acceptere forandringen, hvis begrundelsen er tydelig.

By- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til retningslinjer for rygning på boldbanearealerne. Der er
er ligeledes i retningslinjerne indarbejdet et udkast til rygepolitik, som kan bruges som inspiration for foreningerne.
Der vedlægges endvidere udkast til "Tobakspolitik for foreninger" udarbejdet af Røgfrit Odense.



Der er mange foreninger, der benytter kommunale arealer, som ikke er boldbanearealer, til foreningsaktiviteter. Det
kan være arealer, hvor der er opført spejderhytter, tennisbaner, petanquebaner og lignende foreningsanlæg. For at
gøre reglerne ens for foreningerne i Odense Kommune er der også udarbejdet forslag til regningslinjer for rygning
på øvrige kommunale arealer, som benyttes af de folkeoplysende foreninger. Retningslinjerne er de samme, der er
blot forskel på benævelsen på de arealer, retningslinjerne omhandler.

Udkast til retningslinjer er sendt til SIKO og DBU Fyn til udtalelse. DBU Fyn og SIKO har ingen bemærkninger til de
udarbejde retningslinjer.

Såfremt Økonomiudvalget godkender de vedlagte retningslinjer, er der indgået aftale med Røgfrit Odense om, at de
deltager i et møde, for at give de berørte foreninger inspiration til, hvordan de får implementeret de nye
retningslinjer.

Økonomi
Udgifter til print af kampagnemateriale dækkes af By- og Kulturforvaltningen indenfor udvalgets egen økonomiske
ramme.

Bilag

Udkast til retningslinjer for rygning - øvrige udendørsanlæg

Udkast til retningslinjer for rygning på boldbanearealer

Tobakspolitik foreninger.docx



Punkt 5: Udviklingspuljen - delvist gennemført projekt

18.00.00-A08-5-20

Resume
I 2017 fik FOF Odense-Fredericia-Middelfart bevilget 100.000 kr. i tilskud til gennemførelse af projektet
"Folkeoplysning for udlændinge".

Folkeoplysningsudvalget blev på mødet den 7. februar 2019 orienteret om FOF's ønske om at forlænge
projektetperioden til 1. januar 2020. Ønsket blev imødekommet.

Projektet blev ikke gennemført i det omfang, som oprindeligt var meningen. Grundet sygemelding hos tidligere
skoleleder, og deraf manglende ressourcer på kontoret samt efterfølgende lederskifte, nåede FOF ikke at få
udarbejdet hele den portefølje af kursus- og foredragstilbud på engelsk, som de havde ønsket.

FOF anmoder om at kunne beholde 33.500 kr. af det bevilgede tilskud til dækning af udgifter til markedsføring,
informationsmøder, produktudvikling mv. Det resterede beløb på 66.500 kr. betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at FOF tilbagebetaler den del af bevillingen, der ikke har været anvendt til
markedsføring, produktudvikling mv. svarende til 66.500 kr.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
Der tilbageføres 66.500 kr. til Udviklingspuljen i 2020.

Bilag

Evaluering og regnskab



Punkt 6: Udviklingspuljen - ansøgning fra Odense Aftenskole

18.00.00-A08-7-20

Resume
By-og Kulturforvaltningen har modtaget ansøgning fra Odense Aftenskole, som søger 26.341 kr. et projekt, der skal
tiltrække nye unge deltagere op til 25 år til folkeoplysende aktiviteter.

Odense Aftenskole ønsker, at skabe en direkte kontakt til de unge ved i fællesskab, at arbejde på et synligt produkt
- loft og rumdelere - til det sted, hvor de unge har deres vante gang.

Aktiviteterne kommer til at foregå i åbne workshops på Storms Pakhus, og det endelige produkt udstilles samme
sted i efteråret 2020.

Effekt
Børn- og unge bliver klar til fremtiden
Odense Aftenskole forsøger med ansøgningen at tiltrække nye og unge målgrupper op til 25 år til folkeoplysende
aktiviteter. De ønsker, at synliggøre og præsenterer folkeoplysning og fællesskab, der hvor de unge er.

Et sundere Odense
Gennem den danske folkeoplysningstradition med livslang læring, forpligtende fællesskaber og aktivt
medborgerskab er der rig mulighed for borgerne i Odense Kommune at deltage i både fysiske, faglige og åndelige
aktiviteter.

Voksenundervisningen i aftenskolerne repræsenterer en mangfoldighed af aktiviteter, der er kendetegnet ved, at
den enkelte borger får adgang til viden, mulighed for læring og deltagelse i forpligtende fællesskaber.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgning fra Odense Aftenskole.

Hvis ansøgningen tiltrædes, og projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og
Kulturforvaltningen.

Beslutning
Jan Johansen var inhabil og trådet ud af mødet.

Tiltrådt.

Bemærkning. Hvis projektet ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til By- og Kulturforvaltningen.

Sagsfremstilling
Odense Aftenskole søger Udviklingspuljen om 26.341 kr. til et projekt, der skal tiltrække nye unge deltagere til
folkeoplysende aktiviteter.

Odense Aftenskole udbyder hovedsagligt kunstneriske fag som smykke- og skulpturfremstilling, tegning, flet mv.
Deres største målgruppe er i dag kvinder mellem 40-65 år. De ønsker at tiltrække nye og unge målgrupper (op til
25 år) til folkeoplysende aktiviteter. Deres styrke er de kreative fag, og deres fokus er forpligtigende fællesskab og
unikke udtryk.

Formålet med projektet er:

at synliggøre fællesskabet i folkeoplysningen
at få folkeoplysningen ud til ungdomsfolket, hvor ungdomsfolket er og tiltrække nye unge deltagere til
folkeoplysningens aktiviteter
at skabe et folkeoplysende rum for en ung målgruppe et nyt sted
at relatere projektet til FNs 12. Verdensmål: ”Ansvarligt forbrug og produktion” om bæredygtighed, valg af
materialer, bevidstgørelse af forbrug og genbrug.

Odense Aftenskole ønsker, at skabe en direkte kontakt til de unge ved i fællesskab, at arbejde på et godt og synligt
produkt til det sted, hvor unge har deres vante gang.

De har derfor indgået et samarbejde med Storms Pakhus, Lerchesgade 4, Odense - et streetfood-omåde med ung
social og kulturel kapital. Et sted, der er nabo til flere ungdomsuddannelser og således et sted, hvor mange unge
færdes.



Via åbne workshops er det hensigten at ”fange unge ind” til instruktion i enkle håndværksteknikker og designs af
delprodukter, som derefter kombineres i et fælles værk; loft- og rumdelere.

Projektet er bygget op i to tempi:

1. Odense Aftenskole tilbyder/gennemfører åbne synlige workshops i håndværks- og designteknikker på Storms
Pakhus. 6 dage fordelt på eftermiddags- og aftentimer samt weekends.

2. Projektets produkt - loft- og rumdelere - udstilles på Storms Pakhus i efterårsmånederne 2020. Lofts- og
rumdelerne fungerer her som en reklame for folkeoplysningen, hvis afsender vil fremgå tydeligt.

Projektets primære målgruppe er dem, der deltager i de åbne workshops på Storms Pakhus. Den sekundære
målgruppe er besøgende på Storms Pakhus, der vil opleve projektets loft- og rumdelere og den folkeoplysende
aktivitet.

PR foretages i samarbejde med Storms Pakhus på sociale medier og via plakater/flyers på
uddannelsesinstitutionerne i området. Vi vil lave små videoer af processen og produktet til posts.

Odense Aftenskole ser en mulighed for i fremtiden at kunne indgå et formaliseret samarbejde omkring
folkeoplysende aktiviteter med Storms Pakhus.

Projektperiode: fra august til december 2020.

Budget

Udgifter:

Undervisningsløn 6 x 8 timer kr. 361,27 (inkl. lederløn) 17.341

Materialer 3.500

PR plakater/flyers 2.500

Små videoer, redigering 3.000

I alt 26.341

By- og Kulturforvaltningens bemærkninger
Projektet indeholder et generelt udviklingsperspektiv.

Udviklingspuljen
Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejde og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i
Odense Kommune.
Der kan søges tilskud til samme projekt én gang.
Der kan søges tilskud til løn, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud på en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Indkøb af materiel til brug for projektet, må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Værdi af eget arbejde kan indregnes i budgettet med maksimalt 125 kr. pr. time.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig fokus på
forankring i foreningen.

Økonomi
I 2020 er der afsat 582.208 kr. til Udviklingspuljen, og der er overført et mindreforbrug på Udviklingspuljen fra
2019 til 2020 på 49.490 kr. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 7. februar 2019 blev det besluttet at afsætte
300.000 kr. til Aktivitetspuljen i 2020. Tilbage til fordeling i 2020 er der 331.698 kr.



Hvis der bevilges tilskud til Odense Aftenskole, resterer der 305.257 kr. i Udviklingspuljen i 2020.

Bilag

Odense Aftenskole - ansøgning og budget



Punkt 7: Revidering af Fritidspolitik 2016-2020

18.10.06-A26-6-15

Resume
Fritidspolitik 2016-2020 skal revideres. Derfor ønsker Fritid og Folkeoplysning en indledende drøftelse i
Folkeoplysningsudvalget.  

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter sagen. 

Beslutning
Drøftet.

Der arbejdes videre med 3-4 fokusområder.

Sagsfremstilling
På Folkeoplysningsudvalgsmødet vil fritidspolitikken blive gennemgået og der vil være mulighed for en drøftelse af
fremadrettet struktur, tema, primærindhold og valg af fokusområder i fritidspolitikken.

Forud for Folkeoplysningsudvalgsmødet har der været gennemført dialogmøder med udvalgte
samarbejdsorganisationer således, at disses input kan inddrages i drøftelsen.

På baggrund af drøftelsen i Folkeoplysningsudvalget vil Fritid og Folkeoplysning på kommende
Folkeoplysningsudvalgsmøde præsentere forslag til revideret fritidspolitik. Fritidspolitikken skal efterfølgende
godkendes i By- og Kulturudvalget.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Fritidspolitik 2016-2020



Punkt 8: Konsekvenser for foreninger og aftenskoler som følge af
Coronakrisen

18.14.00-P35-2-20

Resume
Denne sag handler om de konsekvenser coronakrisen har og vil få på foreninger og aftenskoler i Odense Kommune.

By- og Kulturudvalget drøftede på møde den 24. marts 2020 hjælpepakke til kultur- og fritidslivet i Odense
Kommune. Sagen er vedhæftet som bilag.

Den 31. marts 2020 blev regeringen og folketingets partier enige om en hjælpepakke til højskoler, aftenskoler og
folkeuniversiteter, så nu er der hjælp på vej med en kompensationsordning på 141 mio. kr. Og den 7. april 2020
blev regeringen og en række partier enige om en hjælpepakke på 50 mio. kr. målrettet idræts- og
spejderforeninger.

Aftaleparterne opfordre herudover kommunerne til at udbetale de tilskud, som blev lovet foreninger og aftenskoler
inden corona-krisen.

Odense Kommuene har allerede meddelt foreninger og aftenskoler, at tilskuddene ikke bliver berørt af aflysning af
aktiviteter og undervisning, og at der ikke bliver opkrævet gebyr i den periode, hvor der er lukket ned. For
aftenskolernes lønudbetaling, er det dog meddelt, at der kun kan ydes tilskud, såfremt lønudgiften fortsat afholdes.
Timer i kommunale lokaler, hvor der skal betales gebyr, er afbooket, så foreninger og aftenskoler ikke opkræves
gebyr i lukkeperioden.

Hvordan puljen på 300.000 kr., som er nævnt i sagen fra By- og Kulturudvalgets møde, bliver udmøntet er endnu
uafklaret. I den aftale, der er indgået om en hjælpepakke målrettet idræts- og spejderforeninger, er der ikke taget
højde for foreninger, der ikke er indenfor disse kategorier (det kan være rollespilsforeninger, frimærkeklubber mm).
Såfremt disse foreninger ikke bliver omfattet af statens hjælpepakke, vil By- og Kulturforvaltningen anbefale, at
puljen på 300.000 kr. øremærkes hjælp til disse foreninger. Der vil blive eftersendt en tillægsdagsorden til
Folkeoplysningsudvalget, når det er nærmere afklaret.

Der har været afholdt digitale møder for henholdsvis foreninger og aftenskoler, hvor der kort er blevet orienteret om
de nationale og kommunale hjælpepakker, og så har foreninger og aftenskoler haft mulighed for at fortælle om de
oplevelser, de har i forbindelse med nedlukningen af fritidsområdet.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter sagen.

Beslutning
Drøftet.

Det er særligt vigtigt, at medlemmer i foreningerne fastholder deres medlemsskaber, ellers er der måske ikke en
forening og en fritidsfacilitet at vende tilbage til, når foreningslivet genåbner.

Sagsfremstilling
Se sagsresumé.

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Hjæpepakke - BKU



Punkt 9: Tilbagemelding fra møde med eSportsforeninger

18.00.00-G00-2-20

Resume
I løbet af de sidste 3-4 år har Folkeoplysningsudvalget ydet et særligt tilskud til opstart af eSportsaktiviteter i en
række folkeoplysende foreninger. Der er 9 foreninger, der har modtaget dette særlige tilskud.

På Folkeoplysningsudvalgets møde i december fik udvalget en oversigt over de udbetalte tilskud samt en orientering
om, hvordan det er gået med tiltrækning af medlemmer til disse aktiviteter. Den opfølgning blev givet på baggrund
af de tilbagemeldinger, som foreningerne har sendt til forvaltningen. Oversigten viser, at det er begrænset, hvor
mange medlemmer, der er rekrutteret til aktiviteterne.

Folkeoplysningsudvalget bad på mødet i december forvaltningen om at indkalder alle foreninger, der har modtaget
tilskud til opstart af eSport til en fælles drøftelse af udfordringer mm. 8 foreninger deltog i et fælles møde den 30.
januar 2020. Den sidste forening er der holdt møde med den 18. februar 2020.

Denne sag er en tilbagemelding på det møde.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter sagen. 

Beslutning
Drøftet.

Odense Kommuen hjælper med at starte et netværk op i samarbejde med SIKO og BUS.

Sagsfremstilling
De udfordringer, foreningerne oplever i forhold til at fastholde medlemmer til eSport, er gennemgående de samme
og handler i høj grad om, at det er svært at fastholde instruktører i foreningerne. De fleste foreninger er gode til at
sørge for uddannelse af eSportsinstruktører, men da det er unge, der er instruktører, så er de ofte "på vej" - det kan
være til uddannelse i andre byer, til jobs i den mere private sektor indenfor eSport mm.

Der er følgende opsamling fra mødet, som forvaltningen har lovet at bringe videre til Folkeoplysningsudvalget til
drøftelse.

Fælles møder - evt. med inspiration udefra 2 x årligt. Kan forvaltningen koordinere møderne og samle op.
Kan der skabes kontakt til UngOdense - hvad har de.
Problemer med rekruttere og fastholde instruktører. Hvordan kan det løses?
Bruge Åben-Skole som indgang i en længere periode, så fællesskabet bliver styrket i skolen.
Markedsføring af eSport fælles i Odense Kommune.
Sponsorer og tættere samarbejde med Odense eSport.

By-og Kulturforvaltningen er på grund af besparelser i en proces med at prioritere opgaver, og derfor er der fokus
på, hvor mange ressourcer, der kan afsættes til at indgå i et tættere forløb omkring ovenstående punkter.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.



Punkt 10: Renovering og modernisering af omklædningsrum

82.07.00-G01-30-19

Resume
Projektet vedrørende renovering og modernisering af omklædningsrum er igangsat primo januar 2020. Projektet
forventes afsluttet ultimo september 2020.

De indkomne tilbud på projektet lå markant højere end de disponible midler på ca. 5,5 mio. kr. By- og
Kulturforvaltningen har derfor valgt at bidrage med yderligere vedligeholdelsesmidler således, at projektet nu
disponerer over ca. 9 mio. kr. til renovering og modernisering af omklædningsrum.

By- og Kulturforvaltningen vil give en mundtlig orientering på Folkeoplysningsudvalgsmødet. For yderligere
information, se venligst vedlagte statusnotat samt tidsplan.

Bemærkning

Til efterretning

Bilag

Notat vedr. Renovering og modernisering af badefaciliteter 1 (002)

Tidsplan rev. 31.01.2020 - Udkast



Punkt 11: Monitorering og dataindsamling - reel brug af idrætshaller og
fritidsfaciliteter i Odense

18.14.00-P20-3-20

Resume
Folkeoplysningsudvalget besluttede på møde den 12. december 2019, at By- og Kulturforvaltningen skulle
igangsætte et projekt vedrørende monitorering af den reelle brug af idrætshaller og fritidsfaciliteter i Odense
Kommune.

By- og Kulturforvaltningen har indgået et samarbejde med Lokale og Anlægsfonden om medfinansiering og
udvikling af projektet.

By- og Kulturforvaltningen har indledningsvist udvalgt 47 kommunale og selvejende idræts- og fritidsfaciliteter.

By- og Kulturforvaltningen vil give en mundtlig orientering på Folkeoplysningsudvalgsmødet. For yderligere
information, se venligst vedlagte samarbejdsaftale samt facilitetsliste.

Bemærkning

Til efterretning

Bilag

Monitorering - facilitetsliste - 18.02.20

odense underskrevet samarbejdsaftale.pdf



Punkt 12: Aktivitetspuljen - projekter pr. 10. marts 2020

18.15.00-Ø40-4-20

Resume
Der er vedlagt en oversigt over forbrug af bevilling til projekter, der er behandlet frem til den 10. marts 2020.

Bemærkning

Til efterretning

Bilag

Aktivitetspuljen 2020



Punkt 13: Proces vedrørende Odense Sportscentrum

18.15.00-G01-7-19

Resume
By- og Kulturforvaltningen vil give en mundtlig orientering på Folkeoplysningsudvalgsmødet.

Bemærkning

Til efterretning



Punkt 14: Udviklingspuljen - evaluering af projekter

18.00.00-A08-2-20

Resume
Nedenstående foreninger har indsendt evaluering og regnskab over projekter, som de har modtaget tilskud til fra
Udviklingspuljen. Evaluering og regnskab vedlægges som bilag.

1. AOF Odense fik i 2015 100.000 kr. i tilskud til "Aftenskole på recept".
2. Aftenskolen 1748 fik i 2015 74.300 kr. i tilskud til "Internationalt samarbejde".
3. Odense Aftenskole fik i 2018 36.878 kr. i tilskud til "Styrkelse af de folkeoplysende foreningers rolle i

civilsamfundet".

Bemærkning

Til efterretning

Bilag

AOF Odense Aftenskole på recept evalueringsskema

AOF Odense Aftenskole på recept SDU

Aftenskolen 1748 evalueringsskema

Aftenskolen 1748 regnskab

Odense Aftenskole - evaluering

Odense Aftenskole - regnskab



Punkt 15: SpecialSport Guide for Fyn

18.15.00-A00-1-19

Resume
SpecialSport Guiden dækkende for Odense og Fyn er udkommet elektronisk. Den kan ses på dette link

Alle fynske kommuner med undtagelse af Ærø er repræsenteret.

Guiden er i første omgang og pga. CoVid19 kun udkommet elektronisk. Den trykte guide udkommer, når skolerne
igen er igang.

Folkeoplysningsudvalget har på mødet den 12. december 2019 ydet tilskud til guiden.

Bemærkning

Til efterretning

https://indd.adobe.com/view/7f172cac-e4e3-465b-a994-87e3816209f6


Punkt 16: Godkendte foreninger siden sidste møde

18.15.00-P19-10-20

Resume
Postens Skytteforening
Foreningens formål er at udbrede kendskabet til og vedligeholde færdighed i skydning, samt ved andet virke at
fremme den enkeltes og fælleskabets sundhed og trivsel gennem foreningsarbejde.

Fyn Foxes
Foreningens formål er

1. at skabe seriøsitet omkring fodbold med fællesskabet som centrum
2. at alle medlemmer skal kunne udvikle et tilhørsforhold til foreningen og identificere sig med foreningen, dets

værdier og medlemmer
3. at skabe det stærke sammenhold gennem sociale arrangementer og ved bruge af sociale medier
4. at eftertræbe et sundt og konkurrencepræget træningsmiljø, hvor alle kan se hinanden i øjene efter en kamp
5. at drive fællesskabet længst muligt, både sportsligt og socialt

Odense Wheelers el-hockey
Foreningens formål

1. at drive el-hockey og give handicappede mulighed for en fritidsinteresse
2. at udbrede handicapidræt
3. samle handicappede omkring socialt samvær/idræt

Bemærkning

Til efterretning



Punkt 17: Eventuelt

18.14.00-P35-2-20

Resume
Orientering om energioptimeringsprojekt ved Boldklubben Marienlyst og Marienlystcentret.
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